PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9102/3355-9103
E-mail: degre@educ.rec.br

Ofício Circular nº 073/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC      Recife,  04 de junho de 2021.

Senhores e Senhoras

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

RECIFE.

Assunto: Levantamento de vagas por ano de ensino e realização de matrícula

Cumprimentando cordialmente, a Secretaria Executiva de Gestão da Rede, através do Setor de

Informações e Ordenamento da Rede – SIORE, solicita que as Unidades Educacionais realizem o

levantamento de vagas existentes, por ano de ensino, e enviem ao SIORE até o dia 08/06/2021,

através do e-mail ordenamentodarede@gmail.com. A solicitação se faz imprescindível em virtude

dos possíveis ajustes no Sistema SEMEWEB ocasionados pela realização da inserção de dados no

Censo Escolar 2021.

Em tempo, salientamos ainda que as solicitações de matrículas realizadas diretamente as Unidades

Educacionais, o gestor escolar antes de efetivá-las deverá entrar em contato com Setor de

Informações e Ordenamento da Rede – SIORE.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

 GLEIBSON CAVALCANTI

Secretário Executivo de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

mailto:ordenamentodarede@gmail.com